

# TÜRK GENÇLERİNİN GÖZÜNDEN CUMHURİYET

Sudem KUTAY\*

Cumhuriyet'in ilan edildiği dönemden oldukça farklı şartlarda büyüyen bir nesil için cumhuriyet kavramı nedir? O döneme her ne kadar uzak olsa da Türk milletinin birlik ve mücadelesiyle kurulan bu yönetim her yaş grubuna mensup vatandaş için değerlidir. Türkiye Cumhuriyeti'nin yarınlarının teminatı olan gençler için daha önemlidir. Geçmişte atalarının kurduğu cumhuriyeti yaşatma ve yüceltme görevi artık onlarındır. Cumhuriyet kavramı gençlere umut, demokrasi, adalet, huzur ve güveni çağrıştırmaktadır. Kurtuluş Savaşı'nda halkın her kesiminden insan mücadeleye katılmıştır. Topyekûn bir mücadele ile kazanılan bu zafer Cumhuriyet ile taçlandırılmıştır. Cumhuriyet kavramının somut göstergelerinin yanı sıra manevi değeri de bu birliktelikten ileri gelmektedir.

Cumhuriyet ve demokrasi kavramları birbiriyle yakından ilişkilidir. Cumhuriyet, egemenliğin halkın elinde bulunduğu bir yönetim biçimiyken demokrasi, halkın yönetimde söz sahibi olması anlamına gelmektedir. Burada dikkat çekilmesi gereken bir husus ise en uçtaki azınlıkların bile demokrasi içinde kendisinden bir şeyler bulmasıdır. Günümüzde ise Cumhuriyet'in vaat ettiği yönetim şeklinin demokrasi ülküsünden uzak olması gençleri değişim isteğine sürüklemektedir. Halkın adalete ulaşma hususunda yaşadığı güçlük bunu kanıtlar mahiyettedir. Bir ülkenin hukuk sistemine bakılarak demokrasi seviyesi hakkında fikir edinmek mümkündür. Daha açık bir ifadeyle demokrasinin işlerliği sağlıklı bir hukuk sisteminden geçmektedir. Gençler bu konuda son derece umutsuz bir bakış açısına sahiptirler. Şöyle ki kendilerinden önceki nesil tarafından verilen kararların bedelini ödeyeceklerini düşünmektedirler. Bu sistemde her zaman gelenler, gidenlerin yanlışlarını düzeltmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti güçlüklerle kurulmuş bir devlettir. Gençlerin gelecekteki katkıları vasıtasıyla çok daha iyi bir konuma gelecektir. Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk Türk gençlerini "*Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur!*" sözleriyle vazifelendirmiştir.

---

\* Trakya Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Birinci Sınıf Öğrencisi